
Name & Vorname des Kindes Klasse

Adresse Geburtsdatum

Name(n) der/des Eltern/Erziehungsberechtigte(n) Telefonnummer

Frühbetreuung (Gebühren 2024/2025)
07:15 Uhr bis 8:45 Uhr
Gebühren pro Monat

1 Tag 2 Tage 3 Tage 4 Tage 5 Tage 

22 €        39 €        52 €        60 €        65 €        

4 €          8 €          10 €        12 €        13 €        

17 €        29 €        39 €        45 €        49 €        

3 €          6 €          8 €          9 €          10 €        

Mo p Di p Mi p Do p Fr p

Mittagsbetreuung (incl. Hausaufgaben) (Gebühren 2024/2025)
11:25 Uhr / 12:15 Uhr bis 14:15 Uhr
Gebühren pro Monat

1 Tag 2 Tage 3 Tage 4 Tage 5 Tage 

38 €        68 €        90 €        105 €      113 €      

8 €          14 €        18 €        21 €        23 €        

29 €        51 €        68 €        79 €        85 €        

6 €          10 €        14 €        16 €        17 €        

Mo p Di p Mi p Do p Fr p

Betreuung in der

Mittagspause für 3. & 4. Klasse Do p

reduzierte Gebühr bei Sozialleistungen 
für 1. betreutes Kind

reduzierte Gebühr für 2. betreutes Kind 

reduzierte Gebühr bei Sozialleistungen 
für 2. betreutes Kind

11:25 Uhr bis 14:15 Uhr

11:25 Uhr bis 13:45 Uhr 

reduzierte Gebühr für 2. betreutes Kind 

reduzierte Gebühr bei Sozialleistungen 
für 2. betreutes Kind

07:15 Uhr bis 08:45 Uhr

Betreuungsumfang pro Woche 

Gebühr für 1. betreutes Kind

reduzierte Gebühr bei Sozialleistungen 
für 1. betreutes Kind

Anmeldung zur Schulbetreuung an der Grundschule Untermünkheim
für das Schuljahr 2024/2025

Schulhabjahr _____________

1. Wir/Ich melde(n) mein/unser Kind verbindlich für folgendes Betreuungsangebot an der 
Grundschule an (bitte ankreuzen):

Betreuungsumfang pro Woche 

Gebühr für 1. betreutes Kind
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Ganztagesbetreuung (Gebühren 2024/2025)
07:15 Uhr bis 16:15 Uhr, Fr. bis 14:15 Uhr
Gebühren pro Monat

1 Tag 2 Tage 3 Tage 4 Tage 5 Tage 

54 €        97 €        129 €      151 €      161 €      

11 €        19 €        26 €        30 €        32 €        

41 €        73 €        97 €        113 €      121 €      

8 €          15 €        19 €        23 €        24 €        

Mo p Di p Mi p Do p Fr p

Mittagessen (Gebühren 2024/2025)
5 € pro angemeldete Mahlzeit 

Mo p Di p Mi p Do p Fr p

 p

p Läuft an folgenden Tagen zu folgender Uhrzeit nach Hause

p

p Fährt an folgenden Tagen zu folgender Uhrzeit mit dem Bus nach Hause

Ich/Wir beantrage/n die Reduzierung der Gebühren auf Grund 
der Beziehung von Sozialleistungen. Ein Nachweis über diese ist als Kopie 
beigefügt. 
(Eine Reduzierung gilt nur für den Zeitraum der Sozialleistungen. 
Nach Ablauf dieser ist ein neuer Nachweis erforderlich. Wird dieser Nachweis nicht 
erbracht, so werden die regulären Gebühren ab dem Ende der Sozialleistungen 
berechnet.)

2. Mein/Unser Kind wird folgendermaßen von der Betreuung nach Hause kommen 
(bitte ankreuzen):

Wird an folgenden Tagen zu folgender Uhrzeit von einer Person (weiter bei 3.) 
abgeholt: 

07:15 Uhr bis 16:15 Uhr, Fr. bis 14:15 Uhr 

Betreuungsumfang pro Woche 

Gebühr für 1. betreutes Kind

reduzierte Gebühr bei Sozialleistungen 
für 1. betreutes Kind

reduzierte Gebühr für 2. betreutes Kind 

reduzierte Gebühr bei Sozialleistungen 
für 2. betreutes Kind
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3. Mein/Unser Kind darf von folgenden Personen von der Betreuung abgeholt werden:

Sollte, in Ausnahmefällen, eine Person mein/unser Kinde abholen, die oben
nicht angegeben ist, werden/n ich/wir die Betreuung rechtzeitig schriftlich 
informieren.

Hinweis:
(Not-)Betreuung einmalig: 32 € pro Tag
Neuanmeldungen oder Änderung während Schulhalbjahr: zzgl. 25 € pro Änderung
(Zum Schulhabjahr (01.09. und 01.02.) ist jeweils nur die erste Änderung kostenfrei)

Ort, Datum Unterschrift Erziehungsberechtigter/Eltern

Unterschrift Erziehungsberechtigter/Eltern

für Intern: Kopie der Anmeldung an Rathaus 

Für die Gebührenberechnung werden die Schulhalbjahre, wie folgt aufgeteilt:
1. Schulhalbjahr von 01.September. bis 31.Januar
2. Schulhalbjahr von 01. Februar. bis 31. Juli

Die Gebühren werden per Lastschriftverfahren eingezogen. Für die Anmeldung ist daher
zwingend das SEPA-Basislastschriftmandat auszufüllen. 
Ohne ausgefültest SEPA-Mandat erfolgt keine Anmeldung! 
Hat Ihr Kind bereits die Betreuung besucht und der Gemeinde liegt bereits ein SEPA-Mandat 
vor, dann ist dieses nur bei Änderung der Bankverbindung beizufügen.

Diese Anmeldung ist für das aktuelle Schulhalbjahr gültig und verbindlich. Änderungen 
(Ummeldungen) werden nur schriftlich, über dieses Formular, akzeptiert. Sollten Sie die 
Schulbetreuung nicht mehr benötigen, bitten wir Sie um schriftliche Abmeldung. Bei 4. Klässlern, 
die die Schule wechseln, bedarf es keiner Abmeldung. 

Seite 3 von 3


